Zarządzenie Nr 123/2010

z dnia 29.11.2010 r.
Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: wprowadzenia Instrukcji zapobiegania i przeciwdziałania potencjalnym zjawiskom korupcyjnym w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach.
Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach zarządzam, co następuje:

§ 1

Wprowadzam Instrukcję zapobiegania i przeciwdziałania potencjalnym zjawiskom korupcyjnym w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.
§ 2
Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych do zapoznania z treścią niniejszego Zarządzenia podległych pracowników.

§ 3

Treść niniejszego Zarządzenia polecam umieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 4

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kanclerzowi.
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Otrzymują:

· Prorektorzy

· Dziekani
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno – Eksploatacyjnych

· Dział Kontroli i Audytu 

· a/a
Do wiadomości:

· Kierownicy jednostek organizacyjnych 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 123/2010 

z dnia 29.11.2010 r.
Rektora SUM

Instrukcja zapobiegania i przeciwdziałania potencjalnym zjawiskom korupcyjnym 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 
§ 1  

1. Korupcja jest to proponowanie, udzielanie, przyjmowanie lub żądanie nienależnej korzyści majątkowej, osobistej, lub innej, dla siebie lub innej osoby w zamian za określone działanie lub zaniechanie. Korzyścią majątkową są także umowy zlecające wykonanie określonych czynności, których warunki w sposób znaczny odbiegają od przyjętych w tym zakresie standardów. 
2. Jako zjawiska korupcyjne kwalifikuje się w szczególności następujące zachowania 
i postępowania:
1) przekupstwo – wręczenie dóbr materialnych, środków finansowych lub innych nienależnych korzyści, w zamian na uzyskanie określonych korzyści;

2) sprzedajność – przyjmowanie dóbr materialnych, środków finansowych lub innych nienależnych korzyści, w zamian za udzielenie nienależnych korzyści;

3) protekcja – nepotyzm (faworyzowanie oparte na pokrewieństwie), kumoterstwo, (faworyzowanie oparte na nieformalnych powiązaniach);

4) kupczenie wpływami – wpływanie na proces kształtowania prawa i polityki oraz na decyzje określonego szczebla zarządzania dla uzyskania nienależnych korzyści;

5) nadużywanie władzy lub stanowiska służbowego;

6) bezprawne wykorzystywanie informacji służbowych;

7) stosowanie represji wobec osób, które w interesie publicznym informują 
o niewłaściwym postępowaniu pracowników Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach;

8) zaniechanie czynności urzędniczych. 

§ 2

1. Stanowisko szczególnie narażone na ryzyko korupcji to stanowisko pracy, na którym zatrudniony pracownik, w związku z wykonywanymi czynnościami, może być narażony na ryzyko wystąpienia zachowań korupcyjnych określonych w § 1 niniejszego Zarządzenia.

2. Rektor/Kanclerz zatwierdza wykaz stanowisk szczególnie narażonych na ryzyko korupcji w SUM w Katowicach na podstawie propozycji przedstawionej do dnia
31 grudnia 2010 r. przez Kierownika Działu Kontroli i Audytu 
3. Osoby zajmujące stanowiska, o których mowa w ust. 1 zobowiązuje się do złożenia oświadczenia w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej instrukcji.

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 3 przechowywane jest w aktach osobowych pracownika.

§ 3

1. Pracowników realizujących tematy w ramach działalności naukowo – badawczej zobowiązuje się do zapewnienia ich realizacji z zachowaniem zasad bezstronności 
i obiektywizmu oraz Zasad Etycznych i Organizacyjnych badań naukowych zamieszczonych na stronie internetowej SUM.
2. Pracowników, o których mowa w ust. 1 zobowiązuje się do złożenia oświadczenia 
w brzmieniu stanowiącym, zał. Nr 2 do niniejszej instrukcji.
3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 przedkładane jest Prorektorowi ds. Nauki. 

§ 4
1. Celem zapewnienia nadzoru służącego przeciwdziałaniu występowaniu zjawisk korupcyjnych zobowiązuje się:

1) wszystkich pracowników Uczelni do poinformowania bezpośredniego przełożonego 
o okolicznościach mogących mieć wpływ na bezstronne wykonywanie przez nich obowiązków służbowych;

2) kierowników jednostek organizacyjnych do systematycznego monitoringu pracy podległych komórek i bieżącego informowania przełożonych o każdym podejrzeniu nieprawidłowości.
2. W przypadku powzięcia informacji o wystąpieniu zachowań korupcyjnych pracownicy Uczelni mają obowiązek zabezpieczenia ewentualnych dowodów oraz powiadomienia odpowiednio Rektora/Kanclerza za pośrednictwem przełożonego, a w przypadku gdy powyższe dotyczy przełożonego do powiadomienia bezpośrednio Rektora/Kanclerza.
3. W toku przekazywania informacji o wystąpieniu korupcji, niezbędne jest zachowanie poufności informacji, zarówno w odniesieniu do osób informujących o wystąpieniu korupcji, jak i osób, których informacja dotyczy.

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani są do:

1) zwracania szczególnej uwagi na sposób współpracy pracowników z osobami 
i podmiotami trzecimi oraz podejmowania bezzwłocznych i zdecydowanych czynności zapobiegawczych w przypadkach mogących powodować uzasadnione wątpliwości wystąpienia nieprawidłowości w tym zakresie;

2) omawiania z pracownikami zagrożeń występowania zjawisk korupcyjnych 
w jednostce organizacyjnej i sposobów przeciwdziałania tym zjawiskom.

§ 5
1. W celu potwierdzenia informacji o uzasadnionym podejrzeniu wystąpienia zachowań korupcyjnych w Uczelni oraz ewentualnego zabezpieczenia dowodów rzeczowych odpowiednio Rektor/Kanclerz zleca przeprowadzenie kontroli przez Dział Kontroli 
i Audytu i / lub upoważnionego pracownika.

2. W przypadku potwierdzenia się informacji o uzasadnionym podejrzeniu wystąpienia zachowań korupcyjnych w Uczelni, Rektor/Kanclerz kieruje sprawę do organów ścigania oraz podejmuje działania zmierzające do wyciągnięcia konsekwencji służbowych w stosunku do pracownika/ów, wobec których potwierdziły się zarzuty ich działalności korupcyjnej.

Załącznik Nr 1
do Instrukcji zapobiegania 

i przeciwdziałania potencjalnym zjawiskom korupcyjnym 

w SUM
............................, dnia .........................................

OŚWIADCZENIE


Ja niżej podpisany ................................................................, legitymujący się dowodem osobistym o numerze ................................................, zobowiązuję się, do niewykonywania działań pozostających w sprzeczności lub związanych z zadaniami wykonywanymi w ramach obowiązków służbowych, które mogą wywoływać uzasadnione podejrzenie o stronniczość przy ich realizacji, pod rygorem określonym w art. 52 § 2 i 3 Kodeksy Pracy / art. 139 i nast. Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym. 
Załącznik nr 2 

do Instrukcji zapobiegania 

i przeciwdziałania potencjalnym 

zjawiskom korupcyjnym 

w SUM

Dotyczy umowy nr  …….………….

1. Oświadczam, iż w toku realizacji umowy j.w. zobowiązuję się do zachowania zasad bezstronności i obiektywizmu oraz zasad etycznych i organizacyjnych badań naukowych prowadzonych w SUM.
Data ........................................                               podpis..................................... 

2. * Jako wnioskodawca realizacji dostaw/usług w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oświadczam, że z proponowanymi w zapotrzebowaniu wykonawcami:
1) nie pozostaję w związku małżeńskim; 

2) nie jestem krewnym i powinowatym do drugiego stopnia; 

3) nie jestem związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli; 

4) nie jestem zastępcą prawnym, członkiem organów zarządzających lub organów nadzorczych; 

5) nie pozostaję z wykonawcą w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może
to budzić uzasadnione wątpliwości co do mojej bezstronności; 

Ponadto oświadczam, że nie byłem prawomocnie skazany za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi  gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych. 

3. W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności, o której mowa powyżej niezwłocznie powiadomię Prorektora ds. Nauki.

Data ........................................                               podpis..................................... 

W związku z zaistnieniem jednej z powyższych okoliczności podlegam wyłączeniu
z niniejszego postępowania. 

Data ........................................                               podpis..................................... 

* Uzupełnić w przypadku konieczności zlecenia w toku realizacji umowy usług/dostaw podmiotom trzecim.
